



## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Contratação de serviço especializado na confecção e impressão do tipo offset para Kit Educacional.*

Fornecedor : GRAFICA E EDITORA LICEU LTDA - 24.084.386/0001-25

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.625,00	Unidade	SUZANO FEFFER	PROPRIO	R\$ 90,00	R\$ 236.250,00	R\$ 90,33	R\$ 237.116,25	—	R\$ 0,33

**Descrição:** KIT CONTRA DROGAS ELABORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, TRATAMENTO DE FOTOS E MONTAGEM FINAL. CARTILHAS: CAPA: Couchê 170 g/m2, Cor: 4X4 - Formato: 300 x 210 mm (150 x 210 mm) MIOLO COM, NO MÍNIMO, 58 PÁGINAS: Papel Offset 75 g/m2, Cor: 4X4 - Formato: 300 x 210 mm (150 x 210 mm) Acabamento: Grampo, corte e vinco. TABULEIRO: Papelão 250 g/m2, Cor: 4X0 - Formato: 420 x 300 mm. QUEBRA-CABEÇA: Papelão 300 g/m2, Cor: 4X0 - Formato: 300 x 210 mm. Acabamento: Faca de corte especial, Corte. EMBALAGEM: Cartão Supremo 300 g/m2, Cor: 4X4 - Formato: 650 x 470 mm. Acabamento: Faca de corte especial, Corte, Vinco, Alça e Fechamento. Obs.: Cada Kit deve conter 3 pinos em cores diferentes e 1 dado.

Subtotal Lote R\$ 236.250,00

2	875,00	Unidade	SUZANO FEFFER	PROPRIO	R\$ 90,00	R\$ 78.750,00	R\$ 90,33	R\$ 79.038,75	—	R\$ 0,33
---	--------	---------	------------------	---------	-----------	---------------	-----------	------------------	---	----------

**Descrição:** KIT CONTRA DROGAS ELABORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, TRATAMENTO DE FOTOS E MONTAGEM FINAL. CARTILHAS: CAPA: Couchê 170 g/m2, Cor: 4X4 - Formato: 300 x 210 mm (150 x 210 mm) MIOLO COM, NO MÍNIMO, 58 PÁGINAS: Papel Offset 75 g/m2, Cor: 4X4 - Formato: 300 x 210 mm (150 x 210 mm) Acabamento: Grampo, corte e vinco. TABULEIRO: Papelão 250 g/m2, Cor: 4X0 - Formato: 420 x 300 mm. QUEBRA-CABEÇA: Papelão 300 g/m2, Cor: 4X0 - Formato: 300 x 210 mm. Acabamento: Faca de corte especial, Corte. EMBALAGEM: Cartão Supremo 300 g/m2, Cor: 4X4 - Formato: 650 x 470 mm. Acabamento: Faca de corte especial, Corte, Vinco, Alça e Fechamento. Obs.: Cada Kit deve conter 3 pinos em cores diferentes e 1 dado.

Subtotal Lote R\$ 78.750,00


Subtotal Adjudicado R\$ 315.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 316.155,00      0,3653 %      R\$ 1.155,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 315.000,00	R\$ 316.155,00	0,3653 %	1.155,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Chã Grande-PE, 19 de Junho de 2023

  
JOEL GOMES DA SILVA  
Gestor(a) do FME